2020年 8月 3日

関係各位

会社名 株式会社山陰合同銀行

代表者名 取締役頭取 山崎 徹

コード番号 8381 東証第一部

会社名 野村證券株式会社

代表者名 代表取締役社長 森田 敏夫

～金融商品仲介業務における包括的業務提携～

ロゴマークの制定およびコンサルティングプラザの設置について

株式会社山陰合同銀行（頭取 山崎 徹、以下「山陰合同銀行」）および野村證券株式会社（代表取締役

社長 森田 敏夫、以下「野村證券」）は、2019年 8 月 26日公表、同年 12月 16 日付最終契約を締結した

金融商品仲介業務における包括的業務提携（以下「本提携」）に基づき、本年 9月 23日より本提携業務を

開始いたします。

なお、本提携のシンボルとしてロゴマークを制定いたしました。また、山陰両県内 6か所にお客様との

窓口となるコンサルティングプラザを設置いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.ロゴマークの制定

 今回制定したロゴマークは 2 種類あり、タイプ①ロング型では、二つの円弧モチーフを交差させるこ

とで、2社の強みが掛け合わされ新たなイノベーションの創造を表現し、タイプ②スクエア型では、2社

の自然で完璧な調和を表現しています。ロゴマークは今後展開していく各種提携施策の PRなどに使用し

てまいります。

[タイプ① ロング型]            [タイプ② スクエア型]

2.設置するコンサルティングプラザ

名称 場所 設置時期

山陰合同銀行

松江コンサルティングプラザ

島根県松江市朝日町 484番地 16

（現野村證券松江支店）

2020年 9月 23日
山陰合同銀行

米子コンサルティングプラザ

鳥取県米子市角盤町 1 丁目 27番 13号

（現野村證券米子支店）

山陰合同銀行

鳥取コンサルティングプラザ

鳥取県鳥取市栄町 402 番地

（山陰合同銀行鳥取営業本部ビル 5F）

山陰合同銀行

出雲コンサルティングプラザ

島根県出雲市今市町北本町 1 丁目 2番地

SAKAYA ﾋﾞﾙ 6F（現ごうぎん証券出雲支店）

2020年 11月 2日
山陰合同銀行

浜田コンサルティングプラザ

島根県浜田市黒川町 4185番地

ホテル松尾 2F

山陰合同銀行

倉吉コンサルティングプラザ

鳥取県倉吉市昭和町 1 丁目 59 番

（山陰合同銀行倉吉支店内）

※1）2019年 12月 16日付プレスリリースでは、松江、米子、鳥取の 3か所に設置する旨をご説明してお

りましたが、山陰両県内での均質なサービスを展開する観点から、山陰両県内 6か所に設置するこ

とといたしました。

※2）野村證券松江支店、米子支店および鳥取営業所は 2020年 9月 18日、ごうぎん証券の全支店および

全営業所は 2020年 10月 30日をもって閉鎖となります。

※3）野村證券は本提携に基づき、主に同社松江支店、米子支店の人員を山陰合同銀行へ出向させ、同行

員とともに金融商品仲介業務や法人ビジネス等に従事させますが、コンサルティングプラザは野村

證券からの出向者が所属する拠点となります。

※4）各コンサルティングプラザでは、原則、野村證券とごうぎん証券が従前から取り扱っていた商品・

サービスを取り扱い、山陰合同銀行の各営業店と連携して、付加価値の高い金融サービスを山陰両

県のお客様に幅広くご提供いたします。

以上

＜お問合わせ先＞

株式会社山陰合同銀行アセットコンサルティング部 上野、山根 TEL:0852-55-1783、1760

野村ホールディングス株式会社グループ広報部 古本、山下、江本、大津、竹中、新玉

TEL:03-3278-0591